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SENATU UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 
 

z  o k a z j i  
 

Narodowego Dnia Życia oraz Dnia Świętości Życia   
dla uczczenia 20. rocznicy przejścia do domu Ojca  
papieża Jana Pawła II  –  promotora i obrońcy życia  

Senat Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, w związku z Narodowym 
Dniem Życia oraz Dniem Świętości Życia podnosi, co następuje: 

Szanuj, broń, miłuj życie i służ życiu – każdemu życiu ludzkiemu! Tylko na tej drodze 
znajdziesz sprawiedliwość, rozwój, prawdziwą wolność, pokój i szczęście! (EV 5). Słowa Jana 
Pawła II wyznaczają szlak rozwoju cywilizacji ludzkiej, która winna być cywilizacją życia. 
Tylko służąc życiu oraz poświęcając się dla sióstr i braci, człowiek może znaleźć 
sprawiedliwość, rozwój, pokój i szczęście. Może osiągnąć prawdziwą wolność. 

Patron naszej uczelni papież Jan Paweł II, znany w świecie jako człowiek nieustannej 
walki o ochronę ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci, nie bez powodu 
nazywany jest „Papieżem życia”. Wielokrotnie wypowiadał się na temat ludzkiego życia  
i jego ochrony, szczególnie tego najbardziej narażonego na zniszczenie – w pierwszych 
stadiach rozwojowych, w łonach matek, w osobach cierpiących, chorych, starszych  
i umierających. Jan Paweł II powołał do istnienia Papieską Akademię Życia „Pro Vita” oraz 
Papieską Radę ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia. Jego encyklika – Evangelium vitae 
(1995) – stanowi wykład o moralnych obowiązkach wobec ludzkiego życia. Ewangelia 
życia znajduje się w samym sercu orędzia Jezusa Chrystusa. Kościół każdego dnia przyjmuje 
ją z miłością, aby wiernie i odważnie głosić ją jako dobrą nowinę ludziom wszystkich epok  
i kultur (EV 1) – pisał. 

Narodowy Dzień Życia oraz Dzień Świętości Życia to czas, kiedy przypominamy sobie  
o wartości życia ludzkiego oraz dziękujemy Bogu – Dawcy wszelkiego życia – za to, że i my 
mogliśmy kiedyś je otrzymać. Życie jest jednym z najpiękniejszych tytułów, jakie Biblia 
przyznaje Bogu, nazywając Go Bogiem żywym – stwierdzał Jan Paweł II w przesłaniu do 
członków Papieskiej Akademii Nauk. Zostało ono nam przekazane jako zadanie do 
wykonania. Nikt nie żyje dla siebie ani nikt nie umiera dla siebie (Rz 14, 7). Życie jest 
rzeczywistością, świętą, która zostaje nam powierzona, abyśmy jej strzegli z poczuciem 
odpowiedzialności i doskonalili ją przez miłość i dar z siebie ofiarowany Bogu i braciom 
 (EV 2) – pisał Jan Paweł II. 

I choć podlegamy śmierci, jednak – dzięki Zmartwychwstałemu Chrystusowi – nosimy już 
w sobie zadatek życia wiecznego. Oto pełna prawda o życiu, która rozbłyska w tych dniach 
wielkopostnych. U ich kresu jaśnieje już światło poranka wielkanocnego.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 
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Kraków, 24 marca 2025 r. 


